
令和３年９月２７日

太田市立宝泉中学校

保 護 者 様

太田市立宝泉中学校

校長 添 田 良 之

制服の女子用スラックス導入について

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に対して温かいご支援、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、すでに県内の多くの高等学校で女子のスラックス着用が認められてきています。

本校においても、自転車通学に関わる安全への配慮、防寒、防犯への備え、男女共同参画

社会への対応等を考慮し、制服の女子用スラックス導入を進めてまいります。

下記のとおり導入してまいりますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 制服の女子用スラック導入への対応について

（１）スカート、スラックスのどちらでも着用していただけます。（通年）

（２）着用の際はベルトの使用をお願いいたします。

（３）着用及び購入に関しては、各ご家庭のご判断でお願いいたします。

２ 取扱店について

宝泉中学校の制服を取り扱っているお店で対応していただけます。

○尾内洋品店 ３１－７４４０

○テーラーオカ ２２－２０２８

○ゴリラ ３３－７７７５

○イオン太田店 ４７－８８００

３ 価格について

取扱店、仕様によって多少の違いがあります。

４ デザイン及び素材について

取扱店、仕様によって多少の違いがあります。

５ その他

（１）ご購入については各ご家庭で取扱店にてお求めください。

（２）ご不明な点は、宝泉中学校教頭までお問い合わせください。

０２７６－３１－４１７７

太田市立宝泉中学校

教 頭 當山 哲也


